
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 184 del Reg. Data 18-12-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: EROGAZIONE SOSTEGNO ECONOMICO STRAORDINARIO ALL'I=

STITUTO  COMPRENSIVO  "MESTICA"  DI CINGOLI PER LA
REALIZZAZIONE  DEL GIORNALINO SCOLASTICO A.S.2020-
2021

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di dicembre alle
ore 18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P
Giovagnetti Luca Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 18-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

La presente deliberazione viene adottata dalla Giunta Municipale riunitasi in data
18/12/20, previa convocazione del Sindaco, e svoltasi in modalità di video
conferenza per mezzo di collegamento "Skype", ai sensi di quanto
precedentemente stabilito con deliberazione di G.M. n. 37/2020 ed in conformita'
da quanto previsto dall'art. 73 del DL 17/3/2020. Il Segretario Comunale ha
partecipato al collegamento, potendo accertare la presenza del Sindaco e del
numero di Assessori necessario alla validita' della seduta, nonchè la possibilità di
ogni intervenuto a partecipare alla discussione sul contenuto dell'atto e potendo
verbalizzare altresì in merito al voto finale sullo stesso atto espresso da ogni
partecipante. La presente dichiarazione deve intendersi a specifica ed integrazione
delle informazioni sulle modalità di svolgimento della seduta riportate nel
frontespizio
dell'atto
.

LA GIUNTA MUNICIPALE

     Vista la lettera del Dirigente dell’Istituto Comprensivo “E.Mestica” di Cingoli,
dott.ssa Tarascio, con al quale si chiede un contributo economico per il sostegno alla
realizzazione del giornalino scolastico dell’istituto per l’a.s. 2020-2021 (prot. 20333 del
17-12-2020);
         Preso atto, come da relazione contenuta nella suddetta missiva, che“si prevedono
n.6 uscite per circa n.300 copie ciascuna e che il costo a copia, come da preventivo
della Tipografia, è di Euro 1,00 + Iva;
         Considerato che trattasi di una lodevole iniziativa, di natura e valenza didattica ma
il cui risultato può intendersi e di fatto mira a imporsi quale atto di indubbio valore
culturale, nonché con una importante ricaduta sulla coscienza civica e culturale
cittadina; come si legge infatti nell’editoriale del giornalino stesso: “con questo
giornalino vogliamo dire a tutti che noi studenti ci siamo, che siamo tornati ad essere
una comunità […] Ognuno di noi ha talenti straordinari: c’è il musicista, il pittore, il
fotografo, lo storico, lo sportivo, il poeta… […] per questo nasce questo giornalino, per
mostrare le nostre capacità, il nostro carico di idee e di energia […] vogliamo con
questo mostrare il nostro impegno dentro e fuori la scuola, far sentire la nostra voce
quando si tratta della nostra città e dell’ambiente in cui viviamo”;
      Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2020, con la
quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2020 e sono stati assegnati i
budget gestionali ai responsabili di settore, sulla base del Bilancio di previsione
approvato dal Consiglio comunale con atto n. 82 del 19/12/2019;
         Valutato quindi di destinare all’iniziativa in oggetto e in narrativa descritta,
ovvero la realizzazione del giornalino scolastico dell’Istituto Mestica di Cingoli per
l’a.s. 2020-2021, a titolo di contributo straordinario all’Istituto stesso la somma di Euro
1.500,00, prelevandola dal cap.1020/4 del Bilancio 2020, che verrà erogata previa
rendicontazione delle spese sostenute;
     Visti il principio costituzionale di sussidiarietà ex art. 118 Cost., lo Sta- tuto
comunale e le vigenti normative regionali e statali in materia di pubblica istruzione,
politiche giovanili e attività culturali in senso lato;
        Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L. approvato con
D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 26, c.4, lett. i) dello Statuto Comunale;
         Visti i favorevoli pareri resi sulla proposta di atto deliberativo dai responsabili del
settore proponente e dal ragioniere comunale, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del TUEL.

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 18-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

           A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente

DELIBERA

di concedere per i motivi espressi in narrativa all’Istituto Comprensivo1)
“E.Mestica” di Cingoli un contributo economico straordinario pari a
compelssive Euro 1.500,00 quale sostegno alla realizzazione del giornalino
scolastico dell’istituto per l’a.s. 2020-2021, per previste 6 uscite per n.300 copie
ciascuna;
di dare atto che la spesa verrà imputata sul capitolo 1020/4 “Spese per iniziative2)
culturali” del Bilancio 2020, capitolo che presenta la necessaria disponibilità;
di demandare al Responsabile del Settore I gli atti di esecuzione del presente3)
provvedimento;
di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai4)
capigruppo consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del TUEL approvato con D.lg. 18 agosto 2000 n.267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 18-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 21-12-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 20638, in
data 21-12-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 21-12-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,21-12-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,21-12-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 18-12-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


